
 

О внесении изменения в абзац одиннадцатый подраздела 2.3 приложения 2 к проекту 

планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска и перспектив-

ной магистральной улицей общегородского значения регулируемого движения, в Ка-

лининском районе, утвержденному постановлением мэрии города Новосибирска 

от 19.12.2022 № 4611 
 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибир-

ской области от 12.02.2024 № 41-п «Об установлении случаев утверждения проектов ге-

неральных планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов 

планировки территории, проектов межевания территории, внесения изменений в ука-

занные проекты без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в абзац одиннадцатый подраздела 2.3 приложения 2 к проекту плани-

ровки территории, ограниченной границей города Новосибирска и перспективной маги-

стральной улицей общегородского значения регулируемого движения, в Калининском 

районе, утвержденному постановлением мэрии города Новосибирска от 19.12.2022 

№ 4611 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 21.06.2023 № 3180, 

от 28.06.2023 № 3309, от 26.12.2023 № 7411), изменение, изложив его в следующей ре-

дакции:  

«В многоквартирных жилых домах, расположенных вдоль магистральных улиц 

районного значения, все помещения первых этажей со стороны указанных улиц должны 

быть нежилыми и предназначенными для размещения объектов торговли и предостав-

ления услуг. Основные входные группы таких нежилых помещений должны распола-

гаться со стороны магистральных улиц районного значения.». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разме-

стить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в тече-

ние семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  М. Г. Кудрявцев 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     26.06.2024  №         4710  

 

consultantplus://offline/ref=71FD0F508086CEFA728127E908FBBD7C8A9E6CF31C4503E44AD3D851EC8C7CCE245194A620C29C750E864609ECs0Y6J

